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Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991
roku o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U z 2006 r. Nr 121
poz. 844, Nr 220 poz. 1601, Nr 225 poz. 1635, Nr 245 poz. 1775,
Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz. 1847) oraz art. 18 ust.2 pkt 8
i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271,
Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568,
z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172
poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327) - Rada Miasta Pi³y uchwala
co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci grunty,
budynki lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci zajête na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej przez podmioty, na
których ci¹¿y obowi¹zek podatkowy w podatku od nierucho-
mo�ci, podejmuj¹ce po raz pierwszy dzia³alno�æ na terenie
gminy.

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje na
okres jednego roku licz¹c od pierwszego dnia miesi¹ca nastê-
puj¹cego po miesi¹cu, w którym rozpoczêto dzia³alno�æ go-
spodarcz¹.

3. Zwolnienie o którym mowa w ust. 1 dotyczy tak¿e
przedmiotów opodatkowania nabytych przez przedsiêbiorcê
po rozpoczêciu dzia³alno�ci gospodarczej, przy czym nabycie
nieruchomo�ci nie mo¿e nast¹piæ pó�niej ni¿ w terminie 6
miesiêcy od dnia rozpoczêcia dzia³alno�ci gospodarczej.

4. Zwolnienie o którym mowa w ust. 3 przys³uguje na
okres jednego roku licz¹c od pierwszego dnia miesi¹ca w
którym powsta³ obowi¹zek podatkowy.

§2. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci budynki
lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci stanowi¹ce now¹
inwestycjê, zajête na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej
przez podmioty, na których ci¹¿y obowi¹zek podatkowy w
podatku od nieruchomo�ci, pod warunkiem utworzenia co
najmniej 3 nowych miejsc pracy.

2. Nowa inwestycja oznacza nowo wybudowane budyn-
ki lub ich czê�ci, budowle lub ich czê�ci przeznaczone na
prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej.

3. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwa¿a siê
za spe³niony, je¿eli inwestycja spowodowa³a przyrost miejsc
pracy w danym przedsiêbiorstwie, uwzglêdniaj¹c tylko osoby
zatrudnione w pe³nym wymiarze czasu pracy, w porównaniu
ze �rednim zatrudnieniem z ostatnich 6 miesiêcy poprzedza-
j¹cych miesi¹c w którym rozpoczêto realizacjê inwestycji.
Nowe miejsca pracy musz¹ byæ utworzone nie pó�niej ni¿ do
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z dnia 28 sierpnia 2007 roku

w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci

dnia powstania obowi¹zku podatkowego od nieruchomo�ci
objêtych zwolnieniem.

4. Zwolnienia o którym mowa w §2 ust. 1 udziela siê na
okres:

1) 1 roku - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
3 miejsca pracy,

2) 2 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
7 miejsc pracy,

3) 3 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
15 miejsc pracy,

4) 4 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
27 miejsc pracy,

5) 5 lat - je¿eli w wyniku inwestycji utworzono co najmniej
43 miejsca pracy

nastêpuj¹cy po roku podatkowym, w którym zaistnia³y
zdarzenia okre�lone w §2 ust. 1 i 3.

5. Zwolnienie od podatku przys³uguje, je¿eli zwiêkszony
poziom zatrudnienia zostanie utrzymany przez ca³y okres
zwolnienia.

6. Utworzenie kolejnych miejsc pracy w okresie zwolnie-
nia nie powoduje wyd³u¿enia czasu trwania zwolnienia.

§3. Zwolnienia, o których mowa w §1-2 stanowi¹ pomoc
de minimis, której udzielanie nastêpuje zgodnie z warunkami
okre�lonymi w Rozporz¹dzeniu Komisji (WE) nr 1998/2006 z
dnia 15 grudnia 2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88
Traktatu do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28
grudnia 2006 r.).

§4. 1. Do dnia 31 marca ka¿dego roku podatkowego
podatnik korzystaj¹cy ze zwolnienia jest zobowi¹zany bez
wezwania organu podatkowego przed³o¿yæ informacje doty-
cz¹ce:

1) poziomu zatrudnienia,

2) wielko�ci pomocy de minimis uzyskanej przez przedsiê-
biorcê z ró¿nych �róde³ i w ró¿nych formach w ci¹gu 3
kolejnych lat podatkowych,

3) wielko�ci innej pomocy ni¿ de minimis otrzymanej w
odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowanych, z
którymi zwi¹zana jest pomoc de minimis udzielana na
podstawie uchwa³y.

2. Podatnik ubiegaj¹cy siê o zwolnienie jest zobowi¹za-
ny przed³o¿yæ informacje o których mowa w ust. 1 oraz
informacje o sytuacji ekonomicznej w tym o posiadaniu
zaleg³o�ci w zakresie zobowi¹zañ publiczno-prawnych w ter-
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minie do 7 dni od z³o¿enia informacji lub deklaracji na
podatek od nieruchomo�ci w której podatnik wykazuje zwol-
nienie.

3. W przypadku utraty warunków uprawniaj¹cych do
zwolnienia, podatnik jest zobowi¹zany powiadomiæ pisemnie
organ podatkowy w terminie 14 dni od dnia wyst¹pienia
okoliczno�ci powoduj¹cych utratê prawa do zwolnienia.

4. Podatnik, o którym mowa w ust. 3 traci prawo do
zwolnienia od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po
miesi¹cu, w którym wyst¹pi³y okoliczno�ci powoduj¹ce utratê
tego prawa.

5. Podatnik, który nie dope³ni³ obowi¹zku okre�lonego w
ust. 3 traci prawo do zwolnienia od pocz¹tku roku podatko-
wego, w którym wyst¹pi³y okoliczno�ci powoduj¹ce utratê
tego prawa.

6. Podatnik, który wprowadzi³ w b³¹d organ podatkowy
co do spe³nienia warunków, uprawniaj¹cych do uzyskania
zwolnienia, traci prawo do zwolnienia za ca³y okres przez jaki
korzysta³ ze zwolnienia.

7. Podatnicy, o których mowa w ust. 5 i 6 s¹ zobowi¹zani
do zap³aty nale¿nego podatku wraz z odsetkami naliczonymi
zgodnie z ustaw¹ - Ordynacja podatkowa.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Prezydentowi Mia-
sta.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie od roku podatkowego 2007.

§7. Uchwa³a obowi¹zuje do czasu pozostawania w mocy
Rozporz¹dzenia Komisji (WE) nr 1998/2006 z dnia 15 grudnia
2006 r. w sprawie stosowania art. 87 i 88 Traktatu do pomocy
de minimis (Dz. Urz. UE L 379 z 28 grudnia 2006 r.) tj. nie
d³u¿ej ni¿ do 31 grudnia 2013 roku.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta Pi³y
(�) Pawe³ Jarczak

Na podstawie art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 1997
roku - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 78, poz.
483 ze zmianami) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz.
1591 ze zmianami) Rada Gminy uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr II/9/2002 Rady Gminy w Ryczywole z
dnia 4 grudnia 2002 roku w sprawie Statutu Gminy Ryczywó³
wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1. W §5 skre�la siê ust. 1

2. Skre�la siê §12

3. W §16 skre�la siê ust. 3

4. W §17 skre�la siê ust. 1, a ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�Wyboru przewodnicz¹cego i dwóch Wiceprzewodnicz¹-
cych dokonuje Rada nowej kadencji na pierwszej Sesji�.

5. §22 otrzymuje brzmienie:
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UCHWA£A Nr IX/62/2007 RADY GMINY RYCZYWÓ£

z dnia 29 sierpnia 2007 roku

w sprawie zmian w Statucie Gminy Ryczywó³.

�W razie jednoczesnego wakatu na stanowisku Przewod-
nicz¹cego oraz I Wiceprzewodnicz¹cego Rady do II Wice-
przewodnicz¹cego §20 stosuje siê odpowiednio�.

6. W §26 skre�la siê ust. 1 i 4

7. W §35 skre�la siê ust. 2

8. W § 45 ust. 1 pkt 7 otrzymuje brzmienie: �odes³ania
projektu uchwa³y do komisji�,

9. W §46 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

�Rada mo¿e jednak postanowiæ inaczej pod warunkiem,
¿e osoba zainteresowana mia³a mo¿liwo�æ ustosunkowa-
nia siê do sprawy�.

ust. 2 staje siê ust. 3

10. Skre�la siê §55

11. W §64 dodaje siê ust. 6 w brzmieniu �Warunek tajno�ci
jest spe³niony je¿eli radny mo¿e g³osowaæ w sposób
uniemo¿liwiaj¹cy innym osobom identyfikacjê tre�ci g³o-
sowania z jego osob¹�.
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